CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá n.º 1167 Centro — Fone/Fax: (19)3885-7700

CEP: 13.339-140 - Indaiatuba — SP

MOÇÃO

Congratula Renata Marciano, Pâmela Cristina

Tobaldini dos Santos, Ulisses Bernardinetti, pela

realização da palestra “Cenário Epidemiológico

Atual e Ações Possíveis na RMC”.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.?, nos termos do artigo 165 do Regimento Interno

desta egrégia Casa Legislativa, a presente moção de congratulação para que,

após ouvido o douto Plenário, seja encaminhada a Renata Marciano, Pâmela

Cristina Tobaldini dos Santos e Ulisses Bernardinetti.

JUSTIFICATIVA:

Expressamos nossos sinceros votos de congratulação pela notável

realização da palestra intitulada “Cenário Epidemiológico Atual e Ações

Possíveis na RMC”. A Congratula Renata Marciano, Diretora da Vigilância em

Saúde de Indaiatuba, Pâmela Cristina Tobaldini dos Santos, Coordenadora

Municipal do Programa IST HIV AIDS de Indaiatuba e Ulisses Bernardinetti,

Coordenador Municipal do Programa de Combate à Dengue de Indaiatuba.

Esta iniciativa exemplar demonstrou um comprometimento

excepcional com a promoção da saúde pública em nossa comunidade. Ao

abordar o cenário epidemiológico atual e os temas dengue, sífilis e HIV e discutir

ações eficazes na Região Metropolitana de Campinas (RMC), os palestrantes

proporcionaram um valioso conhecimento aos participantes. Suas habilidades de

liderança e expertise contribuem significativamente para o avanço contínuo das

práticas de saúde pública em nosso município.

Sala das Sessões, em 23 de fevereiro de 2024.

abnrre

SILENE CARVALINI PEPO

Vereadora Vere

Gabinete da Vereadora Silene Silvana Carvalini     E-mail: silenecarvaliniDindaiatuba.sp.lea.br —- Fone 19 3885-7716 — www .silénecarvalini.com.br

PROT-CMI 942/2024
23/02/2024 - 12:06
MOC 17/2024